Kërkesë


Kërkuesi/ja: _____________ , i biri / e bija __________ dhe e __________ , i/e  
  (emër, mbiemër )                       ( atësia )                 ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,   i/e lindur në __________________________, 
                      (datë, muaj, viti)                                    ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Marrje provash shkresore dhe / ose pyetje e dëshmitarëve.

Baza ligjore: Neni  356/3 dhe 357/1 të Kodit të Proçedurës Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Parashtrimi i fakteve:

Pranë kësaj gjykate është duke u gjykuar çështja penale, ku unë jam me cilësinë proceduriale të të pandehurit/ës, të akuzuarit/ës, të viktimës akuzues/e. Duke qënë se gjatë këtij gjykimi ka dalë rishtazi nevoja për marrje provash të reja, si kryerja e kqyrjes/ kryerja e një ekspertimi/ kryerja e eksperimentit/  kryerja e një ballafaqimi midis personave të pyetur, / apo pyetja e deshmitarëve të tjerë, i kërkojmë gjykatës që të pranojë kërkesën për marrje provash të reja, të cilat janë konkretisht _______________________________________________.       Kjo kërkesë për prova i shërben çështjes, pasi janë në funksion të një gjykimi të drejtë dhe objektiv.

Në këto rrethana i kërkoj gjykatës pranimin e kërkesës sipas objektit të saj. 

		Kërkuesi/ja
                                                                                                                    
 ________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
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                                                                                                     ( nënshkrimi )

